
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ÚNOR 2013 

Jílovská
Číslo 2
Ročník XXII
Vyšlo dne: 15. 2. 2013
Zdarma

SOVA

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
První vítání občánků Jílového v roce 2013 se uskuteční v sobotu dne 9. března 2013 v obřadní síní Jílovského zámku.

Vítání je připraveno pro děti narozené v době: září 2012 až konec ledna 2013. 
Přihlášení na tuto slavnostní akci je možné osobně u paní Kozemčákové na sekretariátu MÚ,

telefonicky na č. 412 557 721 a 602 178 105 nebo e-mailem na adrese sek@mujilove.cz do 1. března 2013.
sek

UVNITŘ MIMO JINÉ NAJDETE:
• Zápis do prvních tříd . . . str. 1
• O čem jednala RMJ . . . str. 2
• Výsledky 2. kola prezidentských voleb . . . str. 2
• Události PČR, PM, JSDH . . . str. 3
• Zprávy z úřadu . . . str. 4
• Statistiky roku 2012 . . . str. 5 
• Seriál „REHABILITACE“ - Migréna . . . str. 6
• Knižní sloupek . . . str. 6
• Zprávy ze školy . . . str. 7
• Napsali jste nám . . . str. 8
• Rozhovor . . . str. 8
• Volná místa v MC Sovička . . . str. 8
• Pozvánky . . . str. 9
• Sport . . . str. 10
• Inzerce . . . str. 11
• Společenské rubriky . . . str. 12

ÚŘAD INFORMUJE:
• Obnovení Žádosti o přidělení bytu . . . str. 4
• Úhrada nájemného za pozemky . . . str. 4
• Třídění je důležité . . . str. 4
• Nové ceníky . . . str. 4 a 12

 V pátek 25. 1. 2013 se konal pohádkový zápis dětí do prvních tříd. Na 
děti čekalo hned několik pohádkových postaviček, např. Zlatovláska, Dlou-
hý, Široký a Bystrozraký, čarodějnice, trpaslíci a další. Hned při vchodu do 
školy je uvítal Křemílek a Vochomůrka, kteří dětem vysvětlili, co je čeká za 
úkoly. Děti postupně navštívily pohádkové postavičky, kde u každé splnily 
předepsaný úkol a dostaly za to tématickou omalovánku této postavy. Pá-
tečního pohádkového zápisu se zúčastnilo 61 dětí. V sobotu ke klasickému 
zápisu přišlo 10 dětí.  
 Výsledky zápisu budou zveřejněny na internetových stránkách školy 
(http://www.zsjilovedc.cz/) během měsíce května, také budou vylepeny na 
budovách školy. 
 Dodatečný zápis dětí, které se nemohly zúčastnit zápisu, bude probí-
hat v Základní škole Mírové náměstí. Termín zápisu si rodiče telefonicky 
domluví s Mgr. Pallagiovou a Mgr. Špačkovou na tel. čísle 608 438 759.
 Věříme, že se dětem u zápisu líbilo a těší se v září do školy.

ZŠ

ZÁPIS DĚTÍ DO PRVNÍCH TŘÍD ZŠ JÍLOVÉ

foto: Blanka Čekalová

Březnové číslo Jílovské sovy vyjde
v pátek 15. března 2013.

Uzávěrka všech příspěvků je 1. března 2013 v 11 hodin.

PŘÍSPĚVKY, NÁMĚTY A DOTAZY
k Jílovské sově směřujte nově na e-mailovou adresu:

sova@mujilove.cz

Děkuji všem občanům města Jílové, kteří se jako členové okrskových voleb-
ních komisí, podíleli na hladkém průběhu volby prezidenta České republiky.

Miroslav Kalvas, starosta města



Dne 22. 1. 2013
• vzala na vědomí rezignaci členky Zastupitelstva města Jílové sleč-
ny Kláry Medunové ze dne 2. 1. 2013, doručenou na Městský úřad 
Jílové dne 2. 1. 2013 pod č.j. JIL/59/2013, kterou téhož dne obdržel 
starosta; vzala na vědomí, že dle ust. § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně a doplnění někte-
rých zákonů, v platném znění, dnem 3. 1. 2013 nastupuje za čle-
na zastupitelstva obce náhradník z kandidátní listiny téže volební 
strany p. Jiří Pokorný s počtem 612 hlasů; vzala na vědomí předání 
osvědčení o nastoupení p. Jiřího Pokorného do funkce člena zastu-
pitelstva obce
• vzala na vědomí zprávy o činnosti za rok 2012: Komise sociální, 
zdravotní, péče o rodinu a dítě, Komise bytové a výstavby a Sboru 
pro občanské záležitosti
• schválila „Darovací smlouvu na poskytnutí finančního příspěvku 
městu Jílové na opravu místní komunikace v ul. Konečná“ a přijetí 
finančního podílu na zlepšování stavu místních komunikací a zkva-
litňování dopravní infrastruktury v územním celku města Jílové ve 
výši 37 013 Kč od společnosti KNOKAR s.r.o.
• schválila uzavření smluv o zřízení věcných břemen a smluv o bu-
doucích smlouvách o zřízení věcných břemen vztahujících se ke 
konkrétním pozemkům ve vlastnictví města
• schválila uzavření smlouvy o podmínkách realizace stavby mezi 
Městem Jílové a Vodohospodářskou stavební s.r.o., a tím poskytnu-
tí vybraných pozemků města k dočasnému užívání za účelem krát-
kodobého uložení materiálu, zařízení a zajištění přístupu a sjezdu 
do koryta Jílovského potoka při realizaci stavby „Oprava Jílovského 
potoka v Jílovém“
• schválila uzavření nájemních smluv na pozemky ve vlastnictví 
města, dodatky k nájemním smlouvám, zveřejnění záměru proná-
jmu pozemků, zveřejnění záměru výpůjčky části pozemku, ukonče-
ní nájemního vztahu k pozemku; projednala další záležitosti týkající 
se pozemků města 
• schválila na základě žádosti nájemníka snížení smluvního měsíč-
ního nájemného o 50 % v bytě ve vlastnictví města (Teplická 160)
• schválila výpověď nájmu nebytových prostor Teplická 128, Jílo-
vé, z důvodu porušení nájemní smlouvy neplacením nájemného
a úhrad za plnění poskytovaných služeb spojených s užíváním ne-
bytových prostor
• schválila smlouvy o nájmu částí nemovitostí mezi Městem Jílové 
a společností RIO Media a.s., jejichž předmětem je pronájem neby-
tových prostorů a částí střešních prostorů k umístění a provozování 
komunikačního zařízení (Mírové nám. 39 - zámek, Nová 185 – byto-
vý dům a Modrá 169 - MŠ)
• schválila výběr dodavatele pro realizaci zakázky „Provozování 
občerstvení v areálu Jílovského zámku v době pořádání společen-
ských, kulturních, sportovních a jiných akcí v r. 2013“, a to společ-

2

O čem také jednala
Rada města Jílové

POZVÁNKA
na 24. zasedání Zastupitelstva města Jílové, které se bude ko-
nat v úterý 9. dubna 2013 od 16 hodin v 1. patře Jílovského 
zámku. Program bude zveřejněn na plakátech a úředních des-
kách města.

RA
DA

 M
ĚS

TA nost Huček & Pekař s.r.o., se sídlem Teplická 2, 405 02 Jílové – Marti-
něves, IČ 28715136; schválila uzavření smlouvy s touto společností
• schválila ceny palivového dřeva z lesů v majetku Města Jílové pro 
rok 2013 (podrobněji na str. 4)
• schválila „Ceník pro odprodej palivového dřeva z městské zeleně“ 
s platností od 22. 1. 2013, v souvislosti se sazbou DPH platnou od
1. 1. 2013, současně zrušila ceník schválený na 46. schůzi RMJ dne 
24. 8. 2009 (podrobněji na str. 4)
• schválila „Ceník služeb – podatelna“, „Ceník - propagační materiál“, 
„Ceník zveřejňování inzerce v Jílovské sově“ a „Ceník – pronájem 
prostor na zámku pro rok 2013“ (podrobněji v příštím vydání Jílovské 
sovy)
• vzala na vědomí přijaté žádosti zájmových organizací o příspěvek  
z rozpočtu Města Jílové na rok 2013; doporučila ZMJ schválit jako 
součást rozpočtu pro r. 2013 částku 600 000 Kč určenou na příspěv-
ky zájmovým organizacím
• schválila uzavření „Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovol-
ných hasičů obce Jílové – Modrá“ 
• schválila souhlas Města Jílové, jako vlastníka pozemku p.p.č. 329/1 
v k.ú. Jílové u Děčína, (ul. Školní), s pokácením dřeviny rostoucí na 
tomto pozemku – borovice
• schválila souhlas Města Jílové, jako vlastníka pozemku p.p.č.7/10 
a 7/11 v k.ú. Jílové u Děčína, Jílové, ul. Spojová, s pokácením dřevin 
rostoucích na tomto pozemku: 3x smrk, 1x borovice, 1x bříza
• vzala na vědomí revizi Povodňového plánu města Jílové a schvá-
lila jeho aktualizaci
• schválila zrušení rubriky „Dotazy a odpovědi“ na webových strán-
kách www.mujilove.cz, a to z důvodů neplnění jejího původního 
účelu, pro který byla zřízena
• vzala na vědomí materiál „Rozsvěcení vánočního stromu“, ve kte-
rém je akce konaná dne 9. 12. 2012 zhodnocena včetně závěrečné-
ho poučení z chyb
• uložila místostarostce Ing. Olze Hrebičkové připravit aktualizaci 
směrnice č. 1/2011 „O zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“  
s ohledem na potřeby JSDHO
• uložila vedoucímu strážníkovi Městské policie připravit informa-
ce o postupu občanů v případě řešení problematiky opuštěných
a zaběhlých psů.

Radka Tomanová, tajemnice MÚ

VÝSLEDKY VOLBY PREZIDENTA REPUBLIKY

číslo Kandidát  Navrhující strana  Politická příslušnost hlasy  v 1. kole % hlasy  v 2. kole %

1 Roithová Zuzana MUDr. MBA Občan KDU-ČSL 82 3,55 X X

2 Fischer Jan Ing. CSc. Občan BEZPP 498 21,58 X X

3 Bobošíková Jana Ing. Občan SBB 73 3,16 X X

4 Fischerová Taťana Občan KH 72 3,12 X X

5 Sobotka Přemysl MUDr. Poslanci ODS 57 2,47 X X

*6 Zeman Miloš Ing. Občan SPOZ 555 24,05 1399 63,93

7 Franz Vladimír Prof. JUDr. Občan BEZPP 218 9,44 X X

8 Dienstbier Jiří Senátoři ČSSD 439 19,02 X X

+9 Schwarzenberg Karel Poslanci TOP 09 313 13,56 789 36,06

Výsledky hlasování za územní celky, obec Jílové:

Volba prezidenta republiky konaná ve dnech 11. 1. - 12. 1. 2013.

+) postupující kandidát, *) zvolený kandidát

Zájemci o stánkový prodej při akcích města Jílové se
mohou hlásit u paní Bertlové na telefonu 412 557 750

nebo na e-mail refi@mujilove.cz.



3

Octavia zmizela!
Páteční ráno bylo pro majitele Škody Octavia nemilým překvapením. Když se na místo obvyklého parkování 25. ledna krátce po páté hodině ranní 
dostavil, našel místo svého vozu už jen prázdné místo. V zajištěném autě se nacházely v době parkování i dvě dětské autosedačky. Jeho zmizením 
přišel majitel o sto osmdesát jedna tisíc korun. Děčínští policisté vyhlásili pátrání po odcizeném vozidle, ale i dalších okolnostech jeho zmizení.

Dva výstřely
9. ledna 2013 mohli za časných ranních hodin obyvatelé Jílového na Děčínsku zaslechnout výstřel ze střelné zbraně. Během pronásledování neu-
kázněného řidiče vozidla zn. Renault Chamade, který odmítl na znamení stavějícího policisty zastavit, museli policisté využít donucovacího pro-
středku varovného výstřelu ze služební zbraně. Teprve při druhém výstřelu se osmnáctiletý mladík vzdal do rukou zakročujících policistů. Jak se 
později ukázalo, přítomný muž byl pod vlivem psychotropních a omamných látek a navíc nevlastní řidičské oprávnění. Na základě několika práv-
ních přešlapů se vzdorující „vejlupek“ může dočkat finančního postihu za svůj přestupek v dopravě.

Přišel o auto
20. ledna letošního roku přijali podmokelští policisté oznámení jílovského občana, který přišel o své auto. To zmizelo z parkoviště před 
domem během noci ze soboty na neděli společně s osobními doklady oznamovatele. Hledaný vůz zn. Ztrátou vozu značky Opel Astra
v barvě zlaté metalízy, přišel majitel o šestadvacet tisíc korun českých. Děčínští policisté po odcizeném vozidle vyhlásili pátrání a současně zahájili  
vyšetřování přečinu krádeže a porušování domovní svobody.

nprap. Petra Trypesová, PIS Děčín

STALO SE V LEDNU...

4. ledna přijala hlídka MP anonymní udání, že na křižovatce v Martiněvsi leží uhynulé sele divokého prasete. Na místě hlídka nalezla 
asi půlroční sele, které bylo pravděpodobně sraženo v noci projíždějícím autem. Uhynulé zvíře bylo ekologicky zlikvidováno v kon-
tejneru Krajské veterinární správy v pobočce Děčín – Chrochvice.

7. ledna v ranních hodinách byla MP Jílové nahlášena krádež okapů na domě v ulici Teplická. Hlídka na místě pořídila fotodokumen-
taci. Vzhledem k výši škody (odhadem 15 000 Kč), bylo vše oznámeno na Policii ČR, která událost převzala k dalšímu šetření. Strážníci 

ještě prověřili, zda někdo okapy neodevzdal ve sběrných dvorech v Jílovém a Libouchci, obojí s negativním výsledkem.

7. ledna v odpoledních hodinách hlídka po telefonickém udání hledala agresivního černého psa, který se potuloval v okolí restaurace Sauna. Pes 
nebyl nalezen, později volal další občan Jílového, že pes je u paneláku v Nové ulici. Nakonec se strážníkům psa podařilo lapit až následujícího dne, 
kdy ho odvezli do městského útulku v Děčíně. Byl zjištěn majitel psa, kterému byla za porušení vyhlášky města uložena bloková pokuta.

28. ledna bylo na MP telefonicky nahlášeno navrtání nádrže osobního vozidla. Hlídka zjistila, že nádrž vozu Škoda Felicia byla opravdu navrtána, 
na místě byla stopa po vyteklém benzínu. Vozidlo bylo přeparkováno, protože úniku si oznamovatel všiml až za jízdy. Vzhledem k tomu, že možná 
došlo ke spáchání trestného činu, předali strážníci MP věc k šetření Policii ČR.

29. ledna hlídka řešila případ laně uvízlé v zahrádkářské kolonii nad benzínovou čerpací stanicí. Laň nemohla přeskočit plot a zůstala tak uvězněná 
na jedné ze zahrádek. Hlídka vysadila vstupní vrátka a vyhnala laň do volné přírody. Poté byla vrátka usazena zpět.

MP, PeN

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY LEDNOVÉ

UDÁLOSTI PČR, M
P a SDH

1. ledna v čase 01.26 hod., vyjela jednotka SDH Jílové - Modrá vstříc novoročním oslavám do ul. Přemyslova v Jílovém, kde došlo 
k požáru dvou velkých plastových kontejnerů s obsahem papíru a tetra-paku. Příčinou byla pravděpodobně „zatoulaná“ petarda. 
Městská policie Jílové se na místo události dostavila ještě před příjezdem hasičské jednotky a odstraněním vedle stojícího kontej-
neru zabránila dalšímu případnému rozšíření požáru. Tím došlo ke zmírnění škody. Hasiči požár během několika minut zlikvido-
vali pomocí vysokotlakového proudu z vozidla CAS 24 Liaz. Na místo se dostavila PČR, která provedla další šetření.

4. ledna mezi 21.03 a 13.04 hod. následujícího dne, vyjela hasičská jednotka SDH Jílové - Modrá k osmi zásahům převážně z důvodu čerpání 
vody ze sklepních prostor rodinných domů v ul. Průběžná, Revoluční, Pod Lesem, Sněžnická, Nedokončená, Lipová a v části Jílové - Kamenec. Na 
několika místech dále museli hasiči ve spolupráci s odborem místního hospodářství vytvořit protipovodňové hráze pomocí pytlů s pískem. Měst-
ská policie hasičům pomáhala průběžně monitorovat aktuální situaci v jednotlivých částech obce a v jednom případě na místo události dovezla 
majitelku zahrady za účelem umožnění umístit hasičské čerpadlo. Dále došlo v ul. Pod Lesem k vyvrácení stromu vlivem podemletí kořenového 
systému. Dřevina poté padla do vedení nízkého napětí. K dané události povolalo KOPIS Ústí nad Labem jednotku HZS ÚK z požární stanice Děčín. 

5. ledna ve 22.35 hod. vyjela jednotka HZS PS Děčín a JSDH Jílové - Modrá do části obce Modrá, odkud byl hlášen na tísňovou linku 150 únik 
benzínu na pozemní komunikaci. Na místě bylo potvrzeno, že se jedná o únik benzínu z poškozeného osobního automobilu. Bližším ohledáním 
vozidla se ukázalo, že nádrž byla poškozena patrně při krádeži pohonných hmot. Hasiči nejprve zamezili dalšímu úniku provozní kapaliny a ná-
sledně ošetřili komunikaci sorbční látkou. Na místě byla mimo hasičských jednotek přítomna hlídka MP Jílové a Policie ČR, která provedla šetření.   

8. ledna v 11.45 hod. bylo na tísňovou linku (150) Krajského operačního a informačního střediska Hasičského záchranného sboru kraje Ústí nad 
Labem oznámeno zaplavení komunikace, několika zahrad a sklepa rodinného domu v Jílovém - Sněžníku. Na místo vyjela jednotka SDH Jílové 
- Modrá. Po příjezdu hasičů na místo bylo zjištěno, že se jedná o zaplavenou příjezdovou komunikaci, dále zahradu a sklep domu za hotelem 
Sněžník. Tato situace se v dané lokalitě opakuje vždy při tání sněhu podpořeného deštěm. Stejně tomu bylo i na jaře roku 2006 a 2009. Hasiči vodu 
postupně přečerpali pomocí několika čerpadel a hadicového vedení o délce 100 m mimo zastavěnou plochu, a to na vzdálenou louku. 

20. ledna vyjela hasičská jednotka našeho města společně s JPO HZS PS Děčín k dopravní nehodě v Martiněvsi. Na místě bylo zjištěno, že se jedná 
o dopravní nehodu osobního automobilu Chevrolet Spark. Řidič jedoucí od Jílového na Děčín nepřizpůsobil rychlost jízdy stavu a povaze vozovky 
a skončil v korytě Jílovského potoka. V době příjezdu hasičů na místo události byla již posádka auta v péči Zdravotnické záchranné služby. Hasiči 
provedli protipožární opatření a za pomoci vyprošťovacího vozidla vytáhli osobní automobil mimo koryto. Uniklé ropné látky jímali do sorbční 
tkaniny. (V daném úseku a blízkém okolí bylo od 13. 9. 2005 evidováno celkem 18 dopravních nehod, z toho 9 vozidel skončilo v korytě Jílovského 
potoka.)

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA LEDEN



ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

Upozornění
pro nájemce pozemků ve vlastnictví Města Jílové na blížící se nejzazší termín pro úhradu nájemného na letošní rok. 

Úhradu nájemného v celé předepsané výši je třeba provést do 28. 2. 2013,
a to způsobem uvedeným v platné nájemní smlouvě. OSMŽP - Huz

TŘÍDĚNÍ JE DŮLEŽITÉ aneb KAM S ODPADY V JÍLOVÉM
V Jílovém je v platnosti obecně závazná vyhláška města č. 8/2011, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů, včetně systému nakládání se stavebním odpadem na území města Jílové.

Nejen podle uvedené obecně závazné vyhlášky, ale také dle zákona č. 185/2011 Sb., o odpadech, má každá fyzická osoba povin-
nost odpady přednostně využívat, tzn. odpady třídit.

V Jílovém je zaveden místní poplatek za provoz systému nakládání s odpady, proto je třídění komunálních odpadů pro občany zdarma. 
Místa určená k odkládání složek komunálního odpadu jsou: 
1)  papír – kontejnery modré barvy (panelová zástavba) a pytle žluté barvy (rodinné domy kromě Sněžníku),
2) plast – kontejnery žluté barvy (panelová zástavba a Sněžník) a pytle žluté barvy (rodinné domy),
3) sklo – kontejnery zelené barvy (celé město),
4) nápojové kartony – pytle oranžové barvy (celé město kromě Sněžníku),
5) textil – sběrná nádoba tmavě zelené barvy,
6) biologicky rozložitelný odpad – nádoby hnědé barvy,
7) úplná elektrozařízení – kontejner červené barvy (rozměrově vhodný elektroodpad), E-box umístěný v budově MÚ Jílové,
8) přenosné baterie – nádoby umístěné ve veřejných budovách (úřad, školy),
9) léky – nádoba umístěná v lékárně,
10) injekční stříkačky – nádoba umístěná v lékárně,
11) směsný komunální odpad – zbylá složka komunálního odpadu, která zůstane po vytřídění všech vytříditelných složek.
 Ukládá se do nádob o objemu 80 litrů až 360 litrů u rodinných domů a do kontejnerů o objemu 660 litrů až 1100 litrů
 v panelové zástavbě.

Dalším místem pro odkládání odpadů je sběrný dvůr, umístěný v prostorech výkupny Kovošrotu Group CZ, Nábřeží 107, Jílové. Zde lze 
odevzdat následující odpady:
1) objemný odpad – zdarma (např. nábytek, matrace, koberce, umyvadla, dveře),
2) nebezpečný odpad – zdarma (např. barvy, motorové oleje, rozpouštědla, pesticidy),
3) úplná elektrozařízení – zdarma (např. lednice, TV, monitor, fén, lux, DVD přehrávač, pračka, myčka, vrtačka, sekačka, mobil, zářivka),
4) přenosné baterie – zdarma,
5) pneumatiky – zdarma limitní množství (8 ks/osoba/rok),
6) stavební odpad – zpoplatněn dle ceníku (stavební suť a zemina 120 Kč/t, eternit a asfaltová lepenka 720 Kč/t).

Město Jílové je zapojeno v systému EKO-KOM. Princip sytému je založen na tom, že společnost EKO-KOM vybírá čtvrtletně od výrobců, do-
vozců a plničů obalů poplatky za uvedení obalu na trh. Utržené peníze systém přerozdělí ve formě odměn obcím, a to přesně podle množ-
ství odpadu, které jejich občané vytřídí. Čím více občané odpadů vytřídí, tím větší je odměna. Třídit odpad se tedy vyplatí. V roce 2012 
město obdrželo odměnu 238 tisíc Kč. Děkujeme všem občanům, kteří se na této odměně podíleli aktivním přístupem k třídění odpadů. 

Petra Drugová, OSMŽP

Obnovení Žádosti o přidělení bytu pro rok 2013
     Dle Směrnice č. 1/2012 O zásadách hospodaření s byty a nebytovými prostory v objektech ve vlastnictví města

Jílové musí žadatel každoročně svou žádost o přidělení bytu obnovit.
Pro rok 2013 je nutné žádost obnovit nejpozději do 31. 3. 2013. 

     Formulář Žádosti o obnovení žádosti na byt je možné stáhnout z webových stránek Města Jílové (www.mujilove.cz) nebo jej vyzvednout 
na Městském úřadě Jílové, odbor správy majetku a životního prostředí, 2. patro, dveře č. 32, paní Stuchlíková. Po vyplnění žádost odevzdejte v 

podatelně Městského úřadu Jílové nebo zašlete poštou na adresu: Městský úřad Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové.
     Pokud žadatel svou žádost o přidělení bytu nejpozději do 31. 3. 2013 neobnoví,

bude k 1. 4. 2013 vyřazen ze seznamu žadatelů o byt. (OSMŽP)

4

NOVÉ CENY PALIVOVÉHO DŘÍVÍ
číslo
pol. položka

*) cena dopravy 
pouze na katastru 
města Jílové

jedn. cena v Kč 
bez DPH

*) cena  dopravy
bez DPH

cena celkem 
bez DPH DPH 21% cena s DPH 

I. dřevo tvrdé (buk, dub, javor, jasan, ovocné stromy) bez dopravy pm  450 0  450  94,50  544,50

II. dřevo měkké (bříza, lípa, vrba, osika, smrk, topol) bez dopravy pm  400 0  400  84,00  484,00

III. dřevo netříděné (směs tvrdého a měkkého dřeva) bez dopravy pm  425 0  425  89,25  514,25

I.A dřevo tvrdé (buk, dub, javor, jasan, ovocné stromy) s dopravou pm  450  52,50  502,50  105,53  608,03

II.A dřevo měkké (bříza, lípa, vrba, osika, smrk, topol) s dopravou pm  400  52,50  452,50  95,03  547,53

III.A dřevo netříděné (směs tvrdého a měkkého dřeva) s dopravou pm  425  52,50  477,50  100,28  577,78



5

NĚKOLIK ČÍSEL OD HASIČŮ
Kdybychom měli „vypisovat“ všechny události a činnosti, u kterých jsou jílovští dobrovolní hasiči, nebude nám stačit stránka. Proto uvádí-
me jen něco, ale i tento výtah bude jistě zajímavý.. 
Hlavním posláním hasičů je provádění hašení požárů a záchranné práce při živelných pohromách a jiných mimořádných událostech. Roz-
hodně to ale není to jediné, čím se zabývají.
 
Statistiky událostí jednotky SDH Jílové - Modrá od roku 2002 do 2012:

Typ události 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Požár 3 24 7 12 14 17 8 16 16 20 15

Dopravní nehoda 0 0 0 4 0 2 4 7 15 8 6

Živelná pohroma 6 1 5 3 6 0 2 16 0 0 0

Únik nebezpečné chem. látky 0 0 4 9 4 2 4 8 6 6 9

Technická pomoc 0 0 8 4 2 8 14 22 51 25 22

Planý poplach 4 0 2 4 0 1 4 3 2 1 3

Celkový počet  13 25 26 36 26 30 36 72 90 60 55

Poznámka: Živelné pohromy jsou od roku 2010 evidovány jako Technické pomoci. 

Aby hasiči byli připraveni čelit veškerým činnostem při řešení všech uvedených události, musí být připraveni nejen oni, ale také technika
a věcné prostředky požární ochrany. Činnost při nařízeném cvičení nebo nařízené odborné přípravě je jiným úkonem v obecném zájmu 
ve smyslu zákoníku práce. 
Podle výkazu práce do 14. listopadu 2012 hasiči mimo jiné odpracovali 569 hodin na údržbě techniky, 851 hodin prací pro obec (například 
shazování rampouchů ze střech), 417 hodin strávili na odborných školeních, 371 hodin při námětových cvičeních, 269 hodin při zásahové 
činnosti a plných 1 035 hodin povinným zpracováváním následné dokumentace.
Hasiči v Jílovém mají spoustu činností i mimo zásahovou oblast. Aktivně se podílejí na výchově mladých hasičů. Tato činnost je velmi 
důležitá pro zajištění obměny generací v řadách členů výjezdové jednotky. Při této příležitosti se patří poděkovat všem vedoucím mlá-
deže SDH Jílové – Modrá za celoroční práci s dětmi. V roce 2012 se členové SDH Jílové – Modrá zúčastnili celkem 25 akcí a některé z nich
i pořádali (soutěže, turnaje, ukázky pro veřejnost, ples, karneval, Jílovské slavnosti atd.).

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

Počet dopravních nehod v loňském roce byl 
nižší, než v roce 2011, což je jistě příjemná 
zpráva. Bohužel škody na autech byly mno-
hem vyšší. Pro větší přehlednost a pro srov-
nání přinášíme údaje z obou let.

nprap. Petra Trypesová, PIS Děčín

Rok 2012:

Počet dopravních nehod: 22
Zahynulo: 0

Těžká zranění: 0
Lehká zranění: 9

Způsobená škoda: 1 116 100 Kč

Rok 2011:

Počet dopravních nehod: 27
Zahynulo: 0

Těžká zranění: 1
Lehká zranění: 13

Způsobená škoda: 870 500 Kč

JAK JSME BOURALI V ROCE 2012

Knihovnu v tomto roce navštívilo 2428 návštěvníků, z toho 368 byli uživatelé veřejného internetu. Registrovalo se 240 
čtenářů, z toho 55 dětí do 15 let. Dohromady si vypůjčili 17 417 knih a časopisů. Uživatelé veřejného internetu strávili
u počítače 280 hodin.
Na zámku proběhlo 15 besed s dětmi ze ZŠ a MŠ v Jílovém, celkem přišlo 283 žáčků. Knihovna se tradičně zúčastnila 
celostátní akce Týden knihoven. I v dalších semestrech Virtuální Univerzity třetího věku nabídla k dispozici studentům 
přístup k veřejnému internetu.
Koncem března 2013 končí podpora provozu veřejného internetu dotačním grantem MK. Další odpovědnost padá na 
města či knihovny. Město Jílové už nastalou situaci řeší a počítá se zachováním této služby veřejnosti. ORa

ROK 2012 V KNIHOVNĚ

celkové množství  2 073 t
tříděný odpad  94 t (papír 36 t, plast 27 t, sklo 24 t, 
             tetrapaky 4 t, textil 3 t)
biologický odpad            220 t
nebezpečný odpad 3 t
pneumatiky  16 t
objemný odpad  226 t
směsný komunální odpad 1 170 t
stavební odpad  323 t
ostatní odpad  21 t

Ve výkupně Kovošrotu občané odevzdali 40,5 t papíru a 280 t kovů.

Ve sběrném dvoře občané předali 124 ks lednic, 435 ks televizorů
a monitorů a 2,5 t ostatních drobných elektrozařízení.

Celkové náklady města na zajištění odpadového hospodářství: 
3 980 033 Kč
Celkové příjmy města v této oblasti:
2 777 949 Kč

Petra Drugová, OSMŽP

Kolik odpadu jsme vyprodukovali v roce 2012



6

JÍLOVÉ PŘIPRAVUJE TRÉNINKY PAMĚTI PRO SENIORY
V týdnu od 11. do 17. března 2013 probíhá akce nazvaná Národní týden trénování paměti. V Jílovém se k tomuto týdnu připojíme dvěma 
semináři pro širokou veřejnost především z řad seniorů, protože právě jim je letos Národní týden tréninku paměti věnován. Semináře 
Město Jílové připravuje ve spolupráci s Marcelou Guttnerovou, trenérkou paměti, která s úspěchem vede semináře po celé České repub-
lice. První seminář s praktickými ukázkami mnemotechnik proběhne 7. března od 10 hodin ve velkém sále Jílovského zámku. Vstupné na 
přednášku je 40 Kč, přednáška trvá přibližně 2 hodiny. Jednoduché občerstvení zajištěno. Druhý seminář proběhne ještě v měsíci březnu. 
Bude-li o semináře zájem, můžeme domluvit i jejich další pokračování.

PeN

Y

Kdo z nás někdy nezažil tu úpornou bolest hlavy, které také říkáme migréna!
Ten kdo ji zná, určitě zpozorněl. Ve dvou číslech Jílovské sovy bude řeč právě
„o ní“ a také o tom, kdo a jak nám může pomoci ulevit od bolesti, případně nás 
úplně zbavit této nepříjemné „záležitosti“.
 
Na úvod si o migréně  něco řekněme - o tom, že i nemedikamentózní léčba 
může být vhodnou alternativou léčby této nemoci.

Ti, kdo migrénou trpí, určitě ví, že má několik příznaků: nevolnost, zvracení, 
světloplachost, přecitlivělost na zvuky, zápachy apod. Bolesti hlavy u migrény 
bývají střední až velmi silné, často omezují, anebo vylučují pracovní a společen-
skou činnost, jsou převážně jednostranné a tepající, mohou trvat několik hodin 
až 3 dny maximálně. Častěji se vyskytuje u žen, než u mužů. Postihuje prakticky 

veškeré věkové skupiny. Největší počet migrén se však vyskytuje mezi 30 - 40 rokem života. Rozlišujeme dva typy: migréna s aurou (před-
zvěstí) a migréna bez aury, která se vyskytuje mnohem častěji, až u 80 % případů. Co je to aura? Aura předchází vlastním bolestem hlavy
a projevuje se třeba přechodnou poruchou zraku, různými poruchami zorného pole a dalšími méně se vyskytujícími projevy. Příznaky aury 
obyčejně vymizí při nástupu bolesti hlavy.

Co je spouštěčem migrény? Může jím být stres, únava, přepracování, změna životních zvyklostí, změna počasí, nadměrný hluk, nedostatek 
spánku, přehnaná dieta, změna denního rytmu (víkend), požívaní alkoholických nápojů, nadměrné kouření nebo i vnitřní spouštěcí faktor 
jako např. hormonální změny (měsíčky u žen).

Přistupme nyní ke způsobům léčby. Existují dva druhy, které známe. Dělíme je na medikamentózní (s použitím léků), které vám předepíše 
lékař a nemedikamentózní (bez použití léků, spočívá v odstranění vyvolávajících faktorů).

Zastavme se ale u alternativních způsobů léčby. Mezi alternativní způsoby léčby migrény, jakými je třeba akupunktura a akupresura, léčivé 
rostliny, masáže a aromaterapie patří také fyzioterapie, a my se v březnovém čísle Jílovské sovy budeme věnovat právě tomuto způsobu 
léčby migrény. Školený fyzioterapeut vám totiž může pomoci předcházet bolestem hlavy, případně je úplně odstranit. 

REHA

REHABILITACE - 2. díl: MIGRÉNA, část 1.
ilustrační foto

... pro dospělé: Fenomén Bohdalka, Špillarová, L.: Severní Amerika, Urquhart, R.: 
Arnhem, Bin Ládin, A.: Temné království, Fuchsová, I.: Když se řekne Fuchsoviny, Pe-
ters, E.: Vládce hromů, Herbert, B.: Vichry Duny, Obermeier, S.: Ve znamení lilie, 
Urbaníková, E.: Vztahová níže: Příběh nejprodávanější slovenské autorky o tom, 
že ne každá bouřka se dá předvídat. Martina hraje na housle v orchestru a sama vy-
chovává dceru Dominiku. Má však také jednu zvláštní fóbii: panicky se bojí bouřky. 
A tak se jednoho dne před ní ukryje do auta neznámého muže, který jí vstoupí do 
života, a než se Martina vzpamatuje, už s ním žije v jeho domě a najednou nemá čas 
na to, co považuje ve svém životě za nejdůležitější, na svoji hudbu. 

... pro děti: Čekanová, M.: Přehršle pohádek a pověstí, Foster, J.: Kniha pro správné 
holky, Dickins, R.: Kniha o výtvarném umění, DiCamillo, K.: Příběh o Zoufálkovi, 
Wilson, J.: Holka z popelnice: Aprílová přeháňka jí říkají proto, že každou chvíli bre-
čí. A Holka z popelnice proto, že ji jako novorozeně někdo bez dlouhých cavyků 
hodil do popelnice. Dnes slaví čtrnácté narozeniny a je pevně rozhodnutá vypátrat 
pravdu o své minulosti. Když se ohlíží zpátky, vybavuje si někoho, komu říkala „ma-
minko“ – ale bylo tu i plno jiných žen, které jí dělaly mámu. Třeba Pat, pěstounka 
drzé a protřelé Lindy, kterou určitě znáte z předchozí knížky Jacqueline Wilsonové 
Průšvihářky. A pak je tu také Marion. Kdyby si jen dokázala vzpomenout na svou 
opravdickou mámu, nebo ji dokonce najít. Není snadné zapomenout na staré ná-
lepky a zjistit, kým doopravdy je. Podaří se jí to, nebo zůstane „Holkou z popelnice“? 
Další nezapomenutelný příběh pro „náctileté“ z pera známé a oblíbené autorky knih 
pro děti a mládež, která v Británii sklidila mnoho literárních cen. 

ORa

KNIŽNÍ SLOUPEK

ilustrační foto



7

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE
Pozoruhodné datum 12. 12. 2012 značilo 
výjimečný den i pro Základní školu v Jílo-
vém. Ta hostila svůj první Den otevřených 
dveří. Jeho cílem bylo přiblížit rodičům 
a širší veřejnosti prostředí a činnost ško-
ly, o níž často panují zkreslené předsta-
vy. Budova ve Školní ulici se představila 
ve velmi dobrém světle: jako vybavená 
nejmodernější technikou, hostící velmi 
oblíbený sportovní klub, a především na-
plněná učiteli oddanými svojí práci, jimž 

velmi zdatně sekundovali ochotní žáci 
vyšších ročníků. Pozornost příchozích 
upoutal turnaj basketbalu proti děčín-
ským týmům, předvedená byla nově po-
řízená interaktivní a výpočetní technika. 
V počítačové učebně žáci předváděli práci
s grafickými programy, ke zhlédnutí byl
i jimi vyrobený videoklip mapující kaž-
dodenní provoz školy. Prezentovali jsme 
i aktuální učební doplňky – interaktivní 
učebnice, volně dostupné kvalitní materi-

ály pro zlepšení anglického jazyka a v ne-
poslední řadě dětmi zbožňované karaoke, 
oživující hodiny hudební výchovy. Událost 
se setkala se zájmem návštěvníků, kteří 
mohli docenit vysoký standard práce zdej-
ších pracovníků. Všem zúčastněným patří 
velké uznání - díky jejich ochotě a píli je 
naše škola i přes svou geografickou polo-
hu stále v centru dění. 

Radek Hendrych, učitel

Ve čtvrtek 24. 1. 2012 proběhlo školní kolo recitační a pěvecké soutěže v Základní škole Jílové. Celkem se jí zúčastnilo 40 dětí, které se pilně 
připravily. Školní kolo bylo letos rozdělené na dvě části. Samotná soutěž proběhla v ZŠ Kostelní bez přítomnosti rodičů. Děti zde zarecitovaly 
nebo zazpívaly před porotou, která pak vše vyhodnotila. Další část soutěže se odehrála v Jílovském zámku, kde děti přednesly své básničky
a zazpívaly písničky ještě jednou pro rodiče. Nakonec se dozvěděly, kdo vyhrál a tedy postupuje do dalšího kola, které se bude konat v Děčíně.

Dětská scéna – recitační soutěž 
1. kategorie (2. – 3. třída): 1. místo Štercl Josef 
   2. místo Hloušek Kryštof 
   3. místo Halamka Radek
   Čestné uznání: Rajchl Karel
2. kategorie (4. – 5.třída): 1. místo Šulitka Jan
   2. místo Nedvěd Martin
3. kategorie ( 6. – 7.třída): 1. místo Šulitková Barbora
Zvl. kategorie (1. tř.): 1. místo Kopecký Jan, Klicperová Kačka,
    Šulitková Kačka, Mimra Fanda
   Čestné uznání: Pešťáková Adéla,
   Petrašovičová Bára, Drmlová Adéla,
             Valíková Terka, Pták Lukáš, Kopecká Bára
Složení poroty: Mgr. Vopátová, Mgr. Stínilová, Jana Doležalová
                                  
Karlovarský skřivánek – pěvecká soutěž
Kategorie A:  1. místo Valterová Lucie
                           2. místo Rajchl Karel
                            3. místo Pták Lukáš
   Čestné uznání: Svejkovská Terka, Petrašovičová Bára
Kategorie B:  1. místo Šulitková Barbora
Složení poroty: Mgr. Lešáková, Mgr. Jelínková, Hanka Burkoňová.

Všem zúčastněným moc děkujeme a postupujícím gratulujeme k jejich postupu.
       Hana Burkoňová, centrum dětí                                              

Školní kolo Dětské scény a Karlovarského skřivánka

ŠKOLU JSME SI PŘESTĚHOVALI DO LESA
 Nespornou výhodou života na malém městě je skutečnost, že žijeme
v daleko užším kontaktu s přírodou, než obyvatelé velikých měst. Respekti-
ve tato možnost se nám nabízí. 
 A toho lze docela dobře využít i při školní výuce. Když se například 
děti ve škole učí, jakým způsobem přezimují zvířata v naší přírodě, není nic 
jednoduššího, než se teple obléci a jít se tam podívat. To také učinili čtvrťáci 
naší školy. Děti jeden den přinesly do školy vše, čím můžeme v zimě přilep-
šit do krmelce býložravé zvěři. Místo absolvování hodin přírodovědy a těles-
né výchovy v budově školy vyrazily do lesa. Cestou jsme si ještě připomněli, 
jak se máme v lese vhodně chovat a pak už jsme se jen kochali krásou zimní 
přírody. Velmi se nám vyplatilo tiché chování při zakládání suchého chleba, 
žaludů, kaštanů, sena či jablek a mrkve do krmelce. Ještě než děti došly zpět 
na cestu, srnky už opatrně vylézaly odkudsi z úkrytu a spěchaly se podívat, co 
jsme jim přinesli dobrého na zub. Je více než jisté, že musely být spokojené. 
Nadšené ovšem byly hlavně děti.
 Osobně jsem přesvědčen, že když viděly bezprostředně na vlastní oči 
efekt svého snažení, nejspíš nezůstane při této jediné akci. Pravděpodobně 
si tuto činnost občas rády zopakují se svými rodiči. Stejně tak je jisté, že 

žádné z našich dětí nikdy nezapomene, co je vhodné odnést v zimních měsících zvěři do lesa.               foto a text: Heřman Žilík

foto: Jana Doležalová

foto: Jana Doležalová



8

Ivona Kuntová připravuje výstavu ze své 
sbírky kapesních kalendáříků a tak, když 
jsme spolu domlouvaly podrobnosti, rov-
nou jsme si o sběratelské vášni popovídaly...

• Jak dlouho kalendáříky sbíráte?A kolik 
jich už vlastně máte?
Téměř 30 let, ale dokud jsem byla zaměst-
naná, nebyl na to moc čas. Takže opravdu 
intenzivně se tomu věnuju poslední dva 
roky. A ve sbírce jich mám kolem 4 tisíc 
kusů, přesně to ale nevím, sbírka se stále 
rozrůstá.

• Proč zrovna kalendáříky?
Můj otec měl několik opravdu starých scho-
vaných, já je jednou našla a zalíbilo se mi to. 
Tatínek mimo jiné sbíral známky, maminka 

pivní tácky, každý u nás sbíral něco. A také 
jsou kalendáříky skladné, navíc vychází růz-
né série, třeba dráhy vydaly sérii kalendáří-
ků na téma „květiny kolem trati“. Tuto sérii 
také vystavím.

• Co nejcennější a nejstarší kousky?
Rozhodně Jan Werich, to vydala skupina, 
která si říká Werichovci. Patří i k mým nej-
oblíbenějším. A nejstarší z mé sbírky jsou 
Sběrné suroviny a Státní loterie, ty jsou z 
roku 1964. Taky mám nejstarší kalendářík 
Svazu zahrádkářů.

• A co nějaké kuriozity?
Mám ve sbírce kalendářík, který končí da-
tem 30. prosince, vydavatel v něm zapo-
mněl na poslední den v roce.

• Dá se říci, že sběratelská vášeň je také 
společenskou záležitostí?
Určitě. Já se tomu hodně věnuju, vyměňuju 
je s řadou jiných sběratelů, navázala jsem 
tak i několik přátelství. Teď si dopisujeme 
i jen tak, probíráme osobní věci, třeba od 
jedné paní mám pozvání do lázní. Rozhod-
ně můžu říct, že díky sběratelství mám bo-
hatší společenský život.

• Máte pochopení pro každou sběratel-
skou vášeň?
Ano. I když sbírat porcelánové pojistky by 
mě opravdu nikdy nenapadlo!

Děkuji za rozhovor.
S paní Kuntovou rozmlouvala

Petra Nedvědová.

Ivona Kuntová o své vášni pro kapesní kalendáříky....

SLIBY SE MAJÍ PLNIT, ZVLÁŠTĚ TY O VÁNOCÍCH
Milí čtenáři,
ráda bych se s Vámi podělila o svou novo-
roční zkušenost. Bylo 1. ledna letošního 
roku a my s přáteli se rozhodli, že si po 
obědě uděláme pěší výlet k rozhledně 
Sněžník. Ještě jsme stihli novoroční projev 
pana prezidenta nabádající nás ke slušnos-
ti, svornosti a vlídnosti a příjemně naladě-
ni jsme vyrazili na výlet. Cesta k rozhledně 
byla ledovatá, chvílemi foukal studený vítr, 
ale nám to nevadilo. Potkávali jsme spous-
tu lidí, kteří se rozhodli strávit novoroční 
odpoledne podobně jako my. Kolem 14 
hodiny jsme konečně dorazili k rozhledně 
a s kamarádkou jsme zjistily, že bychom si 
potřebovaly odskočit. Za stromky se nám
v té zimě nechtělo a tak nás napadlo, že po-
prosíme v jediném restauračním zařízení, 

které je přímo u rozhledny. Vešly jsme do 
liduprázdné místnosti, kde u baru stál muž
a dle jeho chování to vypadalo, že mu to 
tam patří. Pozdravily jsme a poprosily, 
jestli bychom mohly navštívit toaletu. Pan 
zavrtěl hlavou. Napadlo nás, že asi neslyší, 
tak jsme prosbu zopakovaly. Dostalo se 
nám zřetelné a zcela jasné odpovědi: „NE!“ 
Vzhledem k tomu, že jsme si už opravdu 
potřebovaly odskočit, nevzdávala jsem se a 
začala vyjednávat, že použití toalety samo-
zřejmě zaplatíme a naivně jsem nabídla 5 
Kč. Arogantně se na nás podíval a procedil 
skrz zuby: „Jen malé pivo stojí 25 a záchody 
jsou jen pro hosty.“ Ač poučeny novoroč-
ním projevem, jak se k sobě máme hezky 
chovat, nám nezbylo nic jiného, než se 
otočit a odejít. Neodpustila jsem si k dotyč-

nému poznámku, že je fajn, že je Nový rok,
a že ho budeme všem vřele „doporučovat“. 
Pan byl tak „šarmantní“, že nás vyprovodil 
až k plotu a nezapomněl nám sdělit, „že tu 
neplatí nájem proto, aby mu sem lidi cho-
dili na hajzly“.
Co k tomu říct? Nejspíše dotyčný pan ne-
měl čas vyslechnout a poučit se z novo-
ročního projevu pana prezidenta nebo mu 
prostě jsou slušnost, empatie a vlídnost 
cizí, anebo kdybychom poprosily v jiném, 
než českém jazyce, mohlo to dopadnout 
jinak… Nicméně já jsem slíbila, že ho budu 
všude vřele doporučovat a sliby se mají pl-
nit. Takže vzhůru na Sněžník, ale pokud si 
nechcete dát pivko nebo něco na zub, ne-
zapomeňte si odskočit ještě doma.

Pavlína Ledvinová a Kateřina Sýkorová

NA
PS

AL
I J

ST
E N

ÁM

Zveme Vás na výstavu

KAPESNÍ KALENDÁŘÍKY
STOKRÁT JINAK

Kalendáříky ze své soukromé sbírky vystavuje
IVONA KUNTOVÁ.

Ke zhlédnutí bude výstava během měsíce března,
vždy během provozní doby knihovny

nebo během konání kulturních a společenských akcí.

Vernisáž pro širokou veřejnost proběhne
ve čtvrtek 28. února od 17 hodin

ve vstupní hale Zámku Jílové. 

Opět spouštíme masáže miminek, pohybové hry:
Hned po narození je dítě citlivé na dotyk. Přijďte si k nám udělat miminku masáž, ať se může potěšit 
z vašich hebkých rukou. Účinky:
• odstranění poporodního traumatu, získání důvěry k masírujícím rodičům, vznik první vazby
• celkové zklidnění, zvýšení nebo snížení svalového napětí, rozvoj motoriky, lepší spánek
• navození správného rytmu střídání zátěže a odpočinku, celkové zlepšení a harmonizace
 procesů probíhajících v lidském těle

Trvání: 45min., věková skupina: 3 - 7 měsíců, cena: 300 Kč/10 lekcí.
Kdy: každou středu od 9.30

Akční cena němčiny a cvičení pro dospělé!
Kurzy německého jazyka a power jógy - místo 700 Kč/10 lekcí,
tak 500 Kč/10 lekcí po 60 min. (hlídání v ceně kurzovného)
NJ – začátečníci – středa od 16.30, pokročilí od 17.30,
Power jóga – úterý od 10.30

Nové kurzy:
Šikovné Sovičky

Připravili jsme pro vaše školkové dětičky nový kroužek. Každý týden pro vás připravíme program tr-
vající 45 min., střídavě složený z pohybových her, výtvarných technik, hudebních aktivit s flétnou, 
kytarou, pianem, rytmickými nástroji a dramatické výchovy. Každý měsíc budeme navazovat různými 
aktivitami na příslušné období. Pro věk 3 až 7 let. Cena 300 Kč/10 lekcí, nebo 40 Kč jednotlivě. Kdy? 
Každou středu odpoledne. Čas bude upřesněn dle zájmu a přihlášek.

Zpívánky
Otevíráme nový kroužek Zpívánky batolat. Za doprovodu flétny, kytary, piána a rytmických nástrojů 
naučíme děti, za aktivní účasti maminek, podporovat cit pro tóny a rytmus. Obsahem budou jedno-
duché písně, vyprávění, hudebně pohybové a rytmické hry. Vhodné pro děti 0 - 3 roky. Kdy? Středa 
dopoledne od 10.15, trvá 30 min., cena 300 Kč/10 lekcí, nebo 40 Kč jednotlivě.

Stále ještě několik volných míst do minimažoretek, dramaťáčku, angličtiny pro děti, pohybových her. 
Přijďte se nezávazně podívat kdykoliv na jakýkoliv kroužek zdarma. 

POZOR: Od února 2013 změna provozní doby: pondělí 8.00 - 16.30, úterý 8.00 - 16.30, středa 8.00 
- 18.30, čtvrtek 8.00 - 18.30, pátek pouze po domluvě při oslavách, nebo potřebě hlídání.

Více na www.mcsovicka.cz, fb mateřské centrum Sovička, nebo tel. č. 720 544 637.

Volná místa v kurzech MC Sovička



9

Nenechte si ujít! 

DĚTSKÝ KARNEVAL
neděle 17. března 2013, 14 – 17 hodin

1. patro Jílovského zámku
 

O hudbu, tanec a zábavu se tentokrát stará hudební skupina O.L.I.
Dětská tombola, legrace, smích a dobrá nálada, to je koktejl,

který tradičně namíchal SDH Jílové – Modrá.

Vstupné: 20 Kč děti, 40 Kč dospělí

Pojďte s námi za pohádkou! 

O PYŠNÉ NOČNÍ 
KOŠILCE 

neděle 17. února od 15 h.,
velký sál zámku

Divadlo Bublinka, které kromě 
pohádek pokaždé „kouzlí“ s velkými 
bublinami, tentokrát přiváží pohád-

ku Josefa Čapka z báječné knížky 
pro děti Povídání o pejskovi

a kočičce. 

Vstupné: děti 15 Kč, dospělí 20 Kč

Město Jílové pořádá

ZÁMECKÝ PLES
JÍLOVSKÝ ZÁMEK, SOBOTA 23. ÚNORA 2013

začátek ve 20 hod., konec v 02 hod.
hraje skupina DONAHA8.

Co Vás čeká? Už tradičně dobrá 
zábava, výborná kuchyně, předtančení, 
losování o hlavní ceny, slosovatelné 
vstupenky, možnost výhry zajímavých 
cen, a to ještě pořád není všechno!

VSTUPNÉ: 150 Kč (vstupenky v před-
prodeji v kanceláři referentky kultury
v Jílovském zámku)

Přijďte si hodit škrpálem... 

DUO FORTE
HRAJE PRO DOBROU NÁLADU

v sobotu 2. března 2013, 15 – 19 hodin
1. patro Jílovského zámku

Přijďte si zatančit a pobavit se s přáteli! Uvidíte, že domů 
půjdete s daleko lepší náladou! Těšíme se na Vás!

Vstupné: 
30 Kč v předprodeji, 40 Kč na místě

Velcí, malí, pojďte si hrát s námi!

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE
„HRÁTKY S PAMĚTÍ“ 
neděle 10. března, 15 – 17 hod., prostory zámku

 

Zábavné odpoledne tentokrát pro děti 
i jejich rodiče! U příležitosti Národního týdne

tréninku paměti vyzkoušíme několik her
s pamětí, užijeme si legraci, něco se možná

i přiučíme a jako vždy platí, že nikdo
neodejde s prázdnou!

        Jednotné vstupné: 15 Kč



10

BIATLONISTÉ V PLNÉ ZIMNÍ SEZÓNĚ
Přestože letošní zima není ideální a některé členy trápí i zdravotní problémy, nezahálejí sportovci 
Klubu biatlonu Jílové ani v novém roce. 
Nejprve ti starší bojovali při Mistrovství ČR v biatlonu v Jablonci n. Nisou. Zde se v nejlepším svět-
le představil stávající trenér žactva a bývalý český reprezentant Miroslav Bárta, který získal dva 
tituly Mistra ČR v kategorii mužů B a dal tak krásný příklad svým svěřencům. Výborným výsled-
kem se představila i Eva Vaňková, která na tomtéž Mistrovství získala 5. místo naopak v kategorii 
nejmladších dorostenek.

Hned v dalším týdnu následovala slavnostní chvíle, kdy se Klub 
biatlonu Jílové zúčastnil již po sedmé bez přestávky vyhlášení an-
kety Nejúspěšnější sportovec okresu Děčín v děčínském domě 
kultury Střelnice. Letos se jílovští zařadili mezi nejúspěšnější, 
protože na podium pro ocenění nastoupili biatlonisté hned ně-
kolikrát. Nejprve si pro ocenění za 3. místo došel Martin Přibyl
v kategorii mládeže, pak 3. místo čekalo i na úspěšný kolektiv ma-
lorážkařů. V hlavní kategorii dospělých pak patřilo 7. místo Ladě 
Nebeské a mohli jsme být potěšeni i 3. místem Tomáše Fúska, 
který sice ocenění získal jako závodník outdoor runningu Mikulášovice, s douškou členství i v KB Jílové.
O víkendu pak startovali sportovci Klubu biatlonu na dalších soutěžích – Českém poháru v biatlonu žactva 
v Nové Vsi u Rýmařova a Zlaté polevské lyži, kde se také neztratili.
Zimní sezóna však pokračuje dále a tak sportovci mají před sebou ještě mnoho akcí a soutěží. Většina se 
pak i těší na vrcholnou sportovní událost letošního roku, kterou bude Mistrovství světa v biatlonu 2013, 
které hostí Česká republika v Novém městě na Moravě v únoru. Tam se chystá většina jílovských sportov-
ců fandit našim reprezentantům v rámci klubového zájezdu. Nezapomíná se ani na kulturu a tak 9. března 
jsou všichni zváni již na 6. Ples sportovců, kterého jsou biatlonisté pořadateli. Luboš Přibyl

SP
OR

TO
VN

Í S
TR

ÁN
KA

DVOUDENNÍ HOKEJOVÝ TURNAJ V SEDLČANECH
 V termínu od 28. do 29. 12. 2012 se zúčastnili děčínští hokejoví třeťáci turnaje v Sedlčanech. Děčané tak měli možnost konfrontace
s celky, které pro ně byly velkou neznámou. V prvním dni změřili mladíci síly hned se čtyřmi celky, ve kterých si v komplexním měřítku vedli 
téměř na výbornou.
 V prvním utkání proti slovenské Bratislavě drželi po celou dobu výsledek pod svou taktovkou a dovedli utkání do vítězného konce
s konečným výsledkem 11:6. Celé utkání bylo doprovázeno taktickou bitvou obou trenérů, kterou však museli rozhodnout samotní hráči 
na kolbišti. Ve druhém utkání jsme nastoupili proti herně nejslabšímu celku Zbraslav Bílá a naši mladíci si tak s chutí zastříleli a zvítězili
v poměru 20:5. Ve třetím utkání čekal naše svěřence tým Vimperka. V tomto utkání se začala projevovat únava z předchozího turnaje. 
Dále také do utkání promluvil velmi dobře chytající brankář Vimperka a výborné rozebírání a rychlý přístup k našim hráčům. To vše vedlo
k sice vyrovnané bitvě, avšak konečné porážce našeho celku v poměru 7:10. V posledním utkání tohoto dne jsme nastoupili proti Berounu. 
V tomto utkání podržela děčínské hráče výborně chytající Klára Hejzáková z Jílového. Hráči v poli se jí odvděčili dobrou střeleckou muškou 
a to vše vedlo po krásných akcích ke konečnému vítězství děčínských Medvědů 14:4.
 Zajímavostí a oživením turnaje byly podvečerní dovednostní soutěže. V těchto jsme měli zastoupení ve 4 z nich. První byl slalom 
s kotoučem. Ve vyřazovacích bojích drtil s velkým přehledem jednoho soupeře za druhým děčínský Ondřej Postl. Ve finále mu však nebyl 
hokejový bůh nakloněn, u posledního kužele mu sklouzl puk a tak nakonec smolně skončil na i tak vynikajícím druhém místě. Další soutěží 
byla rychlost na jedno kolo. V té byl trenéry zvolen jako bojovník Matěj Leden. Svedl několik těsných vítězství a prošel až do finále. Tady již 
neponechal nic náhodě a s jistotou protnul cílovou pásku jako první a mohl tak slavit triumf. Poslední dovedností byla trestná střílení, ve 
kterých bojovali jak brankářka Klára Hejzáková, tak střelec Vojtěch Hois. Vojta se do finálového rozstřelu nedostal, když skončil na společ-
ném 4. – 6. místě. Na pozici brankáře se do finále probojovalo i děčínské žezlo. 3 brankáři měli shodný počet 2 obdržených branek a tak 
musela rozhodnout náhlá smrt. Naše Klára se postavila do branky a znemožnila vsítit branku všem 3 nejlepším exekutorům penalt. Čekala 
tedy jen na úspěchy střelců u svých brankářských soupeřů. V prvním pří-
padě se trefil hned ten první. Ve druhém případě si děčínská brankářka 
musela počkat až na úspěch posledního možného hráče. Radost mohla 
vypuknout. I v této dovednosti tak patřil Děčín díky Kláře k nejlepším cel-
kům turnaje.
 Ve druhém hracím dni čekal děčínské bojovníky celek nejtěžší. 
Třemošná proplouvala prozatím velmi suverénně turnajem a tak bylo jisté, 
že se chystá velká bitva. Od začátku utkání hráči Třemošné velmi dobře 
bruslili a stříleli branky z vytvořených pozic. Ve druhé a třetí třetině však 
došlo k vyrovnání sil a velmi hezkému utkání, kdy musely oba celky bojo-
vat o každou píď ledu. Konečný výsledek vyzněl 12:5 pro Třemošnou, ale 
předvedená hra potěšila oba trenéry a jednalo se o nejvyrovnanější utkání 
celého turnaje. V posledním utkání jsme nastoupili proti Zbraslav zelená, 
která dosud předváděla také velmi kvalitní výkony. Naši hráči již se znač-
nou únavou v nohách však zabojovali a medvědím srdcem udolali cenné 
vítězství 8:6.
 V konečném pořadí to znamenalo, že na skóre z minitabulky ob-
sadil děčínský celek výtečné 3. místo ze 7 zúčastněných týmů za Třemošnou
a Zbraslav Zelená. Celou akci dokreslovali neúnavní rodiče, bez kterých by 
takové turnaje neměly potřebnou šťávu.                   Ondřej Michálek

Martin Přibyl
přebírá své ocenění 

Úspěšný Miroslav Bárta

foto: archiv Medvědů



Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává

slepičky snáškových plemen Lohman hnědý, Tetra hnědá 
a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý

a bílý. Slepičky pouze z našeho odchovu!
Stáří slepiček 15 -18 týdnů, cena 149 – 170 Kč/ks,

v začátku snášky 178 Kč/ks.
Prodej se uskuteční v sobotu 2. 3. 2013 ve 14.30 hod.

v Jílovém před večerkou u koupaliště.
Případné bližší informace na telefonních číslech:

728 605 840, 728 165 166 a 415 740 719.
..............................................................................................................
NOVÁ SLUŽBA - VÝKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK – CENA 20 - 30 Kč/ks. 

11

INZERTNÍ STRÁNKA

TRUHLÁŘSTVÍ
Šlesinger
Javorská 42, Jílové
tel.: 775 221 581

e-mail:
slesingerpavel@seznam.cz

TVÍ

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjemném 
prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC
ŘÁDKOVÁ INZERCE

• KOUPÍM garáž v lokalitě Jílové – Kamenná.
 Prosím, nabídněte. Spěchá! Tel.: 721 206 869.

• PŮJČKY DO DOMÁCNOSTI do 24 hodin.  
 Volejte 777 620 125, 776 776 597, 776 078 386.

Doučování anglického jazyka pro děti, 
studenty i dospělé.

Individuální výuka, která bude přizpůsobena
„na míru“ právě Vašim požadavkům pro zlep-

šení, či jen procvičování Vašich jazykových 
znalostí. Čas, délka, místo a cena bude stano-

vena dle naší dohody a úrovně doučování.

Kontakt: 604 326 544

Kdykoliv vás život 
překvapí nečekanými 
výdaji, je tu pro vás 
půjčka od Providentu.

p j ka p esn  podle vašich možností

s jednoduchou a férovou smlouvou

a možností úpravy splátek 
v pr b hu splácení

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198

Peníze 
na ruku 
nebo 
na účet!

12249_pf_regio_inzerce_3Q_125x185.indd   1 13.7.12   16:50



12 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro březnové vydání je 1. 3. 2013. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 15. 3. 2013.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 15. 3. 2013.

ZUBNÍ POHOTOVOST ÚNOR
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

16. - 17. 2. MUDr. Křemen Adolf, Teplická 270, Jílové                412 550 343

23. - 24. 2. MUDr. Hladík Pavel, Weberova 1537/7, Děčín 6 - Letná  412 539 298

2. - 3. 3. MUDr. Plyushchakov Oleksandr, Myslbekova 404/23, Děčín 1 412 523 410

9. - 10. 3. MUDr. Křížová Eva, Tylova 650/17, Děčín 2 412 516 712

16. - 17. 3. MUDr. Sudová Olga, Fügnerova 600/12, Děčín 1 412 513 989

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ÚNOR

Ludmila Bartková

Marie Bittmannová

Jana Drienová

Michal Gomolák

Jaroslava Kejdanová

Jiří Kubíček

Jiří Masák

Lydie Mišurcová

Božena Novotná

Věra Šafránková

Helena Tkáčíková

Naděžda Tomešová

Václav Tošnar

Miroslav Tvrdík

Marie Týčová

Zdeňka Vaňková

Jiřina Veselá

Jitka Vnučková

Marie Zmeškalová

„Čas má plné kapsy překvapení.“
Jan Werich

Vzpomínáme
„Každému z nás je souzen jen doušek z poháru věčnosti.“

Fráňa Šrámek

„Kdo v srdcích žije, ten neumírá.“
Dne 13. 2. by se dožil 66 let pan Jan Hejduk.

Dne 15. 2. tomu bude 17 let, kdy zemřel pan František Frýda.
Kdo jste je znali, věnujte jim s námi tichou vzpomínku.

Děkuje rodina.

Plošná inzerce:

1 strana formátu A4 1620 Kč

0,5 strany formátu A4 810 Kč

0,25 strany formátu A4 405 Kč

ostatní velikosti (1 cm2) 3 Kč

vzpomínka 25 Kč

Řádková inzerce:

inzerát s jedním řádkem 25 Kč

každý další řádek 13 Kč

Nový ceník inzerce

Inzerci je možno objednat na telefonním čísle 412 557 738, 602 194 585 nebo e-mailem 
na adrese sova@mujilove.cz. Ceny inzerce jsou uvedeny včetně 21 % DPH.

ZTRÁTY A NÁLEZY
Ztratili jste klíče nebo doklady? Zeptejte se v kanceláři

referentky kultury v Jílovském zámku nebo na podatelně MÚ.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


